
 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 7 ноября 2016г.  № 699   

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории 

городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 

2015-2017 годах», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

25 мая 2015 года № 222 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муници-

пального района в 2015-2017 годах», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 25 мая 2015 года № 222, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории городских 

и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-2017 го-

дах», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 25 мая 2015 года № 222 изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                    С.Л. Савченко 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

7 ноября 2016г. № 699 
 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

 «Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2015-2017 годах», 

утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 25 мая 2015 года № 222 

 

 
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-2017 

годах» позицию «Объёмы финансовых ресурсов программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 96 132,6 тыс. рублей,  

за счет средств местного бюджета 96 132,6 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

в 2015 году – 16 320,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 65 419,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 14 392,2 тыс. рублей.». 

 

  

 2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-

2017 годах» изложить в следующей редакции: 

 

 3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-

2017 годах» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе  

«Развитие территории городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального 

района в 2015-2017 годах» 
 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-2017 годах» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя (ин-

дикатора) 

Единица 

измерения 

Ответственный ис-

полнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2015 год  2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Уровень ком-

фортности и без-

опасности про-

живания граждан 

в городских посе-

лениях 

% Администрация 

Анадырского муни-

ципального района, 

Администрации го-

родских поселений 

75 80 85 Расходы на организацию пассажирских перево-

зок в городском поселении Беринговский. 

Расходы на оплату работ по благоустройству 

придомовой территории и проездов в город-

ском поселении Угольные Копи. 

Расходы на оплату работ по благоустройству 

территории в городском поселении Берингов-

ский. 

Капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных 

домах. 

Ремонт муниципального жилищного фонда. 

Расходы на исполнение иных вопросов местно-

го значения. 

Расходы на установку, ремонт дорожных зна-

ков в городском поселении Угольные Копи. 



 
 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

       Расходы на оплату работ по благоустройству 

территории в городском поселении Угольные 

Копи. 

Субсидия на возмещение затрат по погребению 

умерших на территории городского поселения 

Беринговский. 

2 Внесение мини-

мального размера 

взноса на капи-

тальный ремонт 

общего имуще-

ства в многоквар-

тирных домах 

% Администрация 

Анадырского муни-

ципального района, 

Администрации го-

родских и сельских 

поселений  

0 100 100 Капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных 

домах. 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие территории городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального 

района в 2015-2017 годах» 

 

 

Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы «Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2015-2017 годах» 
 

 

 

№

п/

п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный испол-

нитель, соисполните-

ли, участники* 
Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по муниципальной программе 2015 - 2017 96 132,6 0,0 0,0 96 132,6 0,0  

2015 16 320,7 0,0 0,0 16 320,7 0,0 

2016 65 419,7 0,0 0,0 65 419,7 0,0 

2017 14 392,2 0,0 0,0 14 392,2 0,0 

1 Расходы на организацию пассажирских 

перевозок в городском поселении Берин-

говский 

2016 - 2017 6 473,0 0,0 0,0 6 473,0 0,0 ААМР, АгпБ 

2016 
 

 

3 073,0 0,0 0,0 3 073,0 0,0 

2017 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0  

2 Расходы на оплату работ по благоустрой-

ству придомовой территории и проездов 

в городском поселении Угольные Копи 

2016 10 267,2 0,0 0,0 10 267,2 0,0 ААМР, АгпУК 

3 Расходы на оплату работ по благоустрой-

ству территории в городском поселении 

Беринговский, 

в том числе: 

2016 19 565,8 0 ,0 0,0 19 565,8 0,0 ААМР, АгпБ 



 
 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ремонт участка дороги от здания дома куль-

туры до здания центра образования (2 этап) 

2016 3 210,4 0,0 0,0 3 210,4 0,0  

 Ремонт дорожного полотна от стелы до 

шахты управления  

2016 3 980,0 0,0 0,0 3 980,0 0,0 

 Ремонт участка дороги между домами по 

улице Мандрикова, 2 - Мандрикова, 4  

2016 995,0 0,0 0,0 995,0 0,0 

 Снос бесхозных построек, теплиц, гаражей  2016 2 235,1 0,0 0,0 2 235,1 0,0 

 Снос недостроенного 30-ти квартирного 

жилого дома с угловой пристройкой и 

встроенно-пристроенной библиотекой 

2016 4 694,2 0,0 0,0 4 694,2 0,0 

 Устройство тротуара к спортивной площад-

ке от дороги по ул. Строительная  

2016 4 451,1 0,0 0,0 4 451,1 0,0 

4 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквар-

тирных домах,  в том числе: 

2016 19 937,0 0,0 0,0 19 937,0 0,0 ААМР, Агп, Асп 
 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в п.Угольные Копи 

2016 2 123,7 0,0 0,0 2 123,7 0,0 ААМР, АгпУК 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в п.Беринговский 

2016 5 456,3 0,0 0,0 5 456,3 0,0 ААМР, АгпБ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Алькатваам 

2016 189,2 0,0 0,0 189,2 0,0 ААМР, АспА 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Ваеги 

2016 58,6 0,0 0,0 58,6 0,0 ААМР, АспВ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Канчалан 

2016 19,2 0,0 0,0 19,2 0,0 ААМР, АспК 



 
 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Марково 

2016 2 754,2 0,0 0,0 2 754,2 0,0 ААМР, АспМ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Мейныпильгыно 

2016 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0 ААМР, АспМн 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Снежное 

2016 296,2 0,0 0,0 296,2 0,0 ААМР, АспС 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Усть-Белая 

2016 8 952,0 0,0 0,0 8 952,0 0,0 ААМР, АспУБ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Хатырка 

2016 29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 ААМР, АспХ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквар-

тирных домах,  в том числе: 

2017 7 298,5 0,0 0,0 7 298,5 0,0 ААМР, Агп, Асп 
 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в п.Угольные Копи 

2017 1 644,5 0,0 0,0 1 644,5 0,0 ААМР, АгпУК 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в п.Беринговский 

2017 2 553,1 0,0 0,0 2 553,1 0,0 ААМР, АгпБ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Алькатваам 

2017 391,5 0,0 0,0 391,5 0,0 ААМР, АспА 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Ваеги 
 

2017 211,8 0,0 0,0 211,8 0,0 ААМР, АспВ 



 
 

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Канчалан 

2017 316,0 0,0 0,0 316,0 0,0 ААМР, АспК 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Ламутское 

2017 45,3 0,0 0,0 45,3 0,0 ААМР, АспЛ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Марково 

2017 762,9 0,0 0,0 762,9 0,0 ААМР, АспМ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Мейныпильгыно 

2017 190,3 0,0 0,0 190,3 0,0 ААМР, АспМн 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Снежное 

2017 142,1 0,0 0,0 142,1 0,0 ААМР, АспС 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Усть-Белая 

2017 847,3 0,0 0,0 847,3 0,0 ААМР, АспУБ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Хатырка 

2017 151,3 0,0 0,0 151,3 0,0 ААМР, АспХ 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах в с.Чуванское 

2017 42,4 0,0 0,0 42,4 0,0 ААМР, АспЧ 

5 Ремонт муниципального жилищного 

фонда, в том числе: 

2016 8 012,1 0,0 0,0 8 012,1 0,0 ААМР, АспА, АспВ, 

АспС, АспХ, АспЧ 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Алькатваам 

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 ААМР, АспА 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Ваеги 
 

2016 982,1 0,0 0,0 982,1 0,0 ААМР, АспВ 



 
 

5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Канчалан 

2016 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 ААМР, АспК 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Хатырка 

2016 1 120,0 0,0 0,0 1 120,0 0,0 ААМР, АспХ 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Снежное 

2016 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 ААМР, АспС 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Чуванское 

2016 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 ААМР, АспЧ 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в п.Беринговский 

2016 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0 ААМР, АгпБ 

 Ремонт муниципального жилищного 

фонда городских и сельских поселений 

2017 3 693,7 0,0 0,0 3 693,7 0,0 ААМР, Агп, Асп 
 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Мейныпильгыно 

2017 2 576,9 0,0 0,0 2 576,9 0,0 ААМР, АспМ 

 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Ваеги 

2017 1 116,8 0,0 0,0 1 116,8 0,0 ААМР, АспВ 

6 Расходы на исполнение иных вопросов 

местного значения, в том числе: 

2016 4 151,9 0,0 0,0 4 151,9 0,0 ААМР, АгпБ 

 Расходы на исполнение иных вопросов 

местного значения Администрацией город-

ского поселения Беринговский 

2016 3 451,7 0,0 0,0 3 451,7 0,0 ААМР, АгпБ 

 Расходы на исполнение иных вопросов 

местного значения Администрацией сель-

ского поселения Марково 

2016 554,6 0,0 0,0 554,6 0,0 ААМР, АспМ 

 Расходы на исполнение иных вопросов 

местного значения Администрацией сель-

ского поселения Снежное 

2016 145,6 0,0 0,0 145,6 0,0 ААМР, АспС 

7 Расходы на установку, ремонт дорожных 

знаков в городском поселении Угольные 

Копи 

 

2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 ААМР, АгпУК 



 
 

6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8 Расходы на оплату работ по благоустрой-

ству территории в городском поселении 

Угольные Копи 

2016 125,7 0,0 0,0 125,7 0,0 ААМР, АгпУК 

9 Субсидия на возмещение затрат по по-

гребению умерших на территории город-

ского поселения Беринговский 

2016 187,0 0,0 0,0 187,0 0,0 ААМР, АгпБ 

 Снос объектов капитального строительства 

и хозяйственных построек 

2015 5 800,0 0,0 0,0 5 800,0 0,0 ААМР, УФЭиИО 

ААМР, АгпБ 

 Ремонт объектов транспортной инфра-

структуры 

 

2015 7 200,0 0,0 0,0 7 200,0 0,0 ААМР, АгпБ 

 Благоустройство территории зданий 2015 347,2 0,0 0,0 347,2 0,0 ААМР, АгпБ 

 Ремонт объектов жилищного фонда 2015 1 567,1 0,0 0,0 1 567,1 0,0 ААМР, УФЭиИО 

ААМР, АгпБ 

 Подготовка документов территориального 

планирования и схем городского поселения 

2015 1 406,4 0,0 0,0 1 406,4 0,0 ААМР, АгпБ 

* Ответственный исполнитель, соисполнители, участники: Администрация Анадырского муниципального района – ААМР, Управление фи-

нансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района – УФЭиИО ААМР, Администрации город-

ских поселений – Агп, Администрации сельских поселений – Асп, Администрация городского поселения Беринговский – АгпБ, Администрация го-

родского поселения Угольные Копи – АгпУК, Администрация сельского поселения Алькатваам – АспА, Администрация сельского поселения Ваеги 

– АспВ, Администрация сельского поселения Канчалан – АспК, Администрация сельского поселения Усть-Белая – АспУБ, Администрация сельско-

го поселения Ламутское – АспЛ, Администрация сельского поселения Марково – АспМ, Администрация сельского поселения Мейныпильгыно –  

АспМн, Администрация сельского поселения Снежное – АспС, Администрация сельского поселения Хатырка – АспХ, Администрация сельского по-

селения Чуванское – АспЧ.». 

 


